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آدرنالین

لیگ برتــر فوتبــال ایران امــروز وارد 
سیزدهمین هفته خود می‌شــود و این به 
معنای این اســت که زمان زیادی تا پایان 
نیم‌فصل باقــی نمانده. در همین راســتا 
تیم‌های بالانشین تلاش زیادی می‌کنند تا 
هفته پانزدهم را به عنوان قهرمان نیم‌فصل 
به پایان ببرند و با فراغ بــال وارد تعطیلات 
زمستانه شوند. نگاهی به جدول رده‌بندی 
لیگ برتر نشان می‌دهد که ســه تیم اول 
جدول یعنی تراکتورسازی تبریز، سپاهان 
اصفهان و پرسپولیس تهران شانس زیادی 
برای فتح رده اول در پایان دور رفت مسابقات 
دارند. جالب است که روی کاغذ تیم چهارم 
هم فرصت رسیدن به صدر جدول را دارد اما 
رقابتی که حداقل بین تراکتور و ســپاهان 
وجود دارد و رقبایی که پیش روی آنهاست، 
این احتمال را که فــولاد از رقبا عبور کند و 
قهرمانی نیم‌فصل را به دست بیاورد، بسیار 

کم و حتی بعید می‌کند. 

جاده برای تراکتور هموار است
در بین تمام مدعی‌ها شانس شاگردان 
دراگان اســکوچیج برای پایان نیم‌فصل 
به عنوان قهرمان بیشــتر است. تیمی که 
با 28 امتیاز بالاتر از همه رقبــا در رده اول 
جدول ایستاده و برای بقا در این جایگاه نیز 

مســیر همواری دارد؛ چراکه این تیم باید 
با رقبایی روبه‌رو شــود که در پایین جدول 
به ســر می‌برند و روی کاغذ شانسی برای 
پیروزی مقابل مدعی قهرمانی این فصل از 
رقابت‌ها ندارند. تراکتوری‌ها در سه بازی 
پیش رو در دو مســابقه میزبان هستند و 
در یــک رقابت هم به عنــوان تیم مهمان 
وارد زمین مسابقه می‌شــوند. نکته‌ای که 
شاید کمی هواداران این تیم را نگران کند؛ 
چراکه تراکتور تا به اینجای فصل برخلاف 
روال معمولش بیشتر از اینکه در خانه کار 
را برای رقبا ســخت کند، در خارج از خانه 
یک رقیب بی‌رحم است و تا به حال بازی‌ای 
خــارج از تبریز را با شکســت ترک نکرده 
است. بنابراین آنها باید با دقت بسیار زیادی 
دو میزبانی‌شــان را به ســرانجام برسانند 
 چراکه تنها یک لغــزش می‌تواند صدر را  

از آنها بگیرد. 
تی‌تی‌ها در هفته سیزدهم باید در خانه 
از شــمس‌آذر قزوین میزبانی کنند. تیمی 
که با 10 امتیاز قعرنشین جدول رده‌بندی 
است و طبیعتا نباید کار را برای سرخ‌پوشان 
تبریزی سخت کند. آنها در هفته چهاردهم 
در ورزشگاه وطنی مقابل نساجی به میدان 
می‌روند و هدف اول‌شــان حفــظ رکورد 
صددرصد پیــروزی در بازی‌های خارج از 
خانه است. درست است که نساجی در رده 
دوازدهــم قرار دارد و حریــف قدرتمندی 
برای تراکتور به حســاب نمی‌آید اما نباید 
فراموش کرد این تیم در خانه پرسپولیس 
به پیروزی یک بــر صفر رســیده و به این 
 ترتیب نباید شــاگردان ســاکت الهامی را  

دست‌کم گرفت. 
قرمزپوشــان در هفته پایانی هم باید از 
استقلال خوزستان تیم میانه جدولی لیگ 
پذیرایی کنند. تیمی که با سرمربی خارجی 
خود تا به اینجا عملکرد خوبی داشته و بعد 
از شکست دادن استقلال و پرسپولیس در 
خانه، امیدوار است از نقطه ضعف تراکتور 
در خانه استفاده کند و حریفش را در تبریز 
شکست بدهد. هرچند آبی‌های خوزستان 
در خارج از خانه آنچنان خطرناک نیستند و 

درمجموع باید گفت که تراکتورسازی روی 
کاغذ کار سختی برای حفظ صدرنشینی تا 

پایان نیم‌فصل ندارد. 

سپاهان باید ببرد و امیدوار باشد
 تراکتور ببازد

طلایی‌پوشان اصفهانی که با سرمربی 
جدید خود روزهای خوبی را سپری می‌کنند 
و امیدوارند در پایان فصل جــام را به خانه 
ببرند، با صدر جدول تنها یک امتیاز اختلاف 
دارند. آنها با 27 امتیــاز می‌توانند امیدوار 
باشند با پیروزی در سه بازی پیش رو و لغزش 
تراکتور خودشان را بار دیگر به صدر جدول 
برسانند. سپاهانی‌ها با پرسپولیس که تیم 
سوم جدول است چهار امتیاز بیشتر دارند و 

این فاصله بدی به شمار نمی‌رود. 
البته آنها نسبت به تراکتورسازی مسیر 
ســخت‌تری هم پیش رو دارند. شاگردان 
پاتریس کارترون در هفته ســیزدهم نبرد 
دشــواری با گل‌گهر در خانه حریف دارند. 
تیمی که در این فصل پرنوسان ظاهر شده 
و قابل پیش‌بینی نیســت. سیرجانی‌ها تا 
به اینجا در خانه به پرســپولیس و تراکتور 
باخته‌اند اما در هفته دوازدهم استقلال را در 
خانه‌اش متوقف کردند و یک امتیاز ارزشمند 
از تیم موسیمانه گرفتند. آنها بهترین خط 
دفاع لیگ را در اختیار دارند و برای اینکه مانع 

گلزنی طلایی‌پوشان شوند و یک شکست 
خانگی دیگر را تجربه نکنند، تلاش خواهند 
کرد. دومین حریف ســپاهان در سه هفته 
باقی‌مانده هوادار قعرنشین است. تیمی که 
در بین لیگ‌ برتری‌ها ضعیف‌ترین عملکرد را 
داشته و هنوز امتیازاتش دو رقمی هم نشده 
است. با این حال شاگردان مهدی رحمتی تا 
به حال در خارج از خانه شکست نخورده‌اند 
و برای اینکه این آمار را در اصفهان و مقابل 
ســپاهان خراب نکنند، دست به هر کاری 
خواهند زد.  اما مهم‌ترین تقابل سپاهانی‌ها 
در هفته پانزدهم انتظار این تیم را می‌کشد. 
جایی که مردان کارتــرون باید به مهمانی 
استقلال بروند. رویارویی سرنوشت‌سازی 
بین دو سرمربی خارجی که می‌تواند آبستن 

حوادث بسیار باشد. با این تفاسیر، همان‌طور 
که اشاره شد برنامه سپاهان روی کاغذ نسبت 
به تراکتور دشوارتر است و فارغ از این‌که آنها 
باید یک بازی بیشــتر بیرون از خانه داشته 
باشند، دو حریف سرسخت و پرستاره هم 

مقابل خود دارند. 

فرصت ویژه برای پرسپولیس
درنهایــت تیم ســوم جــدول یعنی 
پرســپولیس دیگر تیمی اســت که برای 
رســیدن به صدر جدول تــاش می‌کند. 
پرسپولیس تا پایان هفته دوازدهم 23 امتیاز 
به دست آورده و شانس زیادی برای رسیدن 
به رده اول ندارد. امــا به هر حال این تیم که 
چند هفته تلخ را سپری کرده و در آخرین 
بازی هم مقابل ســپاهان شکست خورده 
است، برای اثبات خود چاره‌ای ندارد تا سه 
مسابقه‌اش تا پایان فصل را با پیروزی ترک 
کند. حداقل این تیم شاید بتواند با توجه به 
دیدارهای سخت سپاهان، جای این تیم را 
در رده دوم بگیرد. نگاهی به رقبای این تیم در 
سه بازی پیش رو نشان می‌دهد که سرخ‌ها 
کار سختی برای کسب 9 امتیاز کامل ندارند. 
شــاگردان خوان کارلوس گاریدو برخلاف 
تراکتور و سپاهان از تهران خارج نمی‌شوند و 
خود این موضوع می‌تواند به آنها کمک کند. 
پرسپولیســی‌ها در هفته ســیزدهم 

میزبان مس رفسنجان هستند که در جمع 
قعرنشین‌ها قرار دارد، در هفته چهاردهم 
در خانه از خیبر خرم‌آباد پذیرایی می‌کنند 
که همسایه مس است و در رده سیزدهم قرار 
دارد و درنهایت در آخرین هفته دور رفت باید 
به خانه هوادار بروند و با تیم قعرنشین مهدی 
رحمتی دیدار کنند. سه تیمی که در رده‌های 
پایین جدول قرار دارند اما ممکن است که 
برای مدافع عنوان قهرمانی دردسر درست 
کنند. همان‌طور که نســاجی بحران‌زده 
پرسپولیس را شکست داد و معادلات را در 
این تیم بهم ریخت. در هر حــال گاریدو و 
تیمش نباید شانس خود را از دست بدهند 
چراکه قهرمانی در نیم‌فصل یا حتی رفتن به 
یک رده بالاتر در جدول، می‌تواند در پایان 
فصل برای آنها ارزشــمند باشد و در مسیر 

رسیدن به کسب جام کمک‌شان کند. 

فولاد فقط روی کاغذ شانس دارد
اما همان‌طور که اشاره شد، تیم چهارم 
جدول یعنی فولاد خوزستان هم روی کاغذ 
برای رســیدن به صدر جدول شانس دارد. 
فولادی‌ها تا پایان هفتــه دوازدهم موفق 
شــدند که 21 امتیاز به دست بیاورند و این 
یعنی فاصله هفت امتیازی تا صدر جدول. 
درواقع برای اینکه تیم یحیی گل‌محمدی 
جای تراکتور را در رده اول بگیرد، ســه تیم 
قبل از آنها نباید امتیازی به دســت بیاورند 
که بعید به نظر می‌رسد چنین اتفاقی رقم 
بخورد. به همین دلیــل هم تمرکز این تیم 
چندان معطوف این موضوع نیســت. اما به 
هر حال فولادی‌ها هم خواهان رسیدن به 
رده‌های بالاتر هستند و برای این منظور باید 
در مسابقات‌شان امتیازات کامل را به دست 
بیاورند. شــاگردان یحیی گل‌محمدی در 
هفته سیزدهم میزبان چادرملو اردکان است 
که این دیدار امروز برگزار می‌شود، در هفته 
چهاردهم مهمان استقلال خوزستان است و 
در هفته پایانی در خانه باید به مصاف ملوان 
بندرانزلی برود. به این ترتیب آنها نیز مانند 
پرسپولیس نیاز نیست از شهر خود خارج 
شــوند و بازی بیرون از خانه‌شان برابر تیم 

همشهری یعنی استقلال است.
در نهایت باید دید در پایان نیم‌فصل کدام 
تیم عنوان قهرمانی را به دست می‌آورد و با 
صدرنشینی به استقبال تعطیلات زمستانی 
می‌رود. آیا تراکتور یکه‌تاز جدول رده‌بندی 
باقی می‌ماند یا رنگ صــدر جدول به رنگ 

طلایی درمی‌آید. 

نیم‌فصل بسکتبال به پایان می‌رسد
پرونده بازی‌هــای نیم‌فصل اول رقابت‌هــای لیگ برتر 
بسکتبال مردان ایران، امروز با برگزاری دو دیدار معوقه در 
تهران و ماهشــهر، از هفته‌های یازدهم و اول این مسابقات 
بسته می‌شــود تا از دوشــنبه هفته آینده، نیم‌فصل دوم 
مسابقات آغاز شود. در بازی نخست تیم طبیعت اسلامشهر 
صدرنشــین جدول مسابقات، از ســاعت ۱۵:۰۰ در سالن 
بســکتبال آزادی میزبان تیم گلنور اصفهان است که با برد 
در این بازی، ۲۲ امتیازی می‌شود. این بازی بازی باید هفته 
یازدهم برگزار می‌شــد که به دلیل آلودگی شــدید هوای 
استان تهران به تعویق افتاد. شاگردان مهران شاهین‌طبع 
که تاکنون در نیم‌فصل اول باختی را تجربه نکرده‌اند، با ۱۰ 
برد متوالی و کسب ۲۰ امتیاز کامل بازی‌ها، مقتدرانه در صدر 
جدول رقابت‌ها قرار دارند و با برد در بازی امروز نیز با ۱۱ برد 
متوالی و بدون باخت، قهرمانی مقتدرانه خود در نیم‌فصل را 

تثبیت می‌کنند. 

در دیگر بازی امروز نیز از ســاعت ۱۶:۰۰ تیم پترونوین 
ماهشهر در سالن اندیشه ماهشهر از تیم بحران‌زده ذوب‌آهن 
اصفهان میزبانی می‌کنــد. در حال حاضر هــر دو تیم ۱۳ 
امتیازی هستند و با برد در این بازی می‌توانند با ۱۵ امتیاز به 
رتبه هشتم جدول صعود کنند.  این بازی از سری دیدارهای 
هفته نخست لیگ برتر اســت که به دلیل آماده نبودن تیم 
ذوب‌آهن اصفهان در آن مقطع زمانی، با نظر سازمان لیگ به 
تعویق افتاد تا شاگردان فرزاد کوهیان برای حضور در لیگ 
آماده شوند. شاگردان فرزاد کوهیان در تیم ذوب‌آهن اصفهان 
که به دلیل شرایط بسیار عجیبشان در ابتدای فصل روزهای 
خوبی را سپری نمی‌کنند، یک بازی معوقه دیگر هم داشتند 
که در آن دیدار با نتیجه ۷۱ - ۶۰ تیم آینده‌سازان تهران را 
شکست دادند. این بازی نیز باید هفته دوم لیگ برگزار می‌شد 

که به دلیل آماده نبودن تیم ذوب‌آهن به تعویق افتاده بود. 
به این ترتیب تیم بحران‌زده ذوب‌آهن اصفهان این شانس 
را دارد تا با کســب پیروزی در این دیدار، تا حدودی شرایط 
خود را در لیگ برتر بهبود ببخشند. ذوب‌آهن با این برد از قعر 
جدول جدا شده و به میانه جدول صعود می‌کند و در ادامه 
می‌تواند برای رسیدن به رتبه‌های بالاتر و پلی‌آف تلاش کند.

    
تمرین بدون فشنگ! 

اردوهای تیم ملــی تیرانــدازی در حال برگزاری اســت و 
ملی‌پوشــان تمرینات خود را در حالی دنبال می‌کنند که هیچ 
فشنگی در اختیار ندارند و تمرینات خشک دارند. پس از المپیک 
سه اردوی تیم ملی انجام شــده اما در این مدت هیچ فشنگی در 
اختیار تیراندازان قرار نگرفته است و ملی‌پوشان تمرینات خود را 

خشک و بدون فشنگ دنبال کرده‌اند. 
گویا فدراسیون قول تامین فشنگ ایرانی را به تیراندازان داده 
اما فشــنگ ایرانی کیفیت لازم برای تمرین ندارد. این در حالی 
است که مقداری فشــنگ خارجی در فدراسیون موجود است 
اما فدراسیون آن را برای مســابقه و تمرین قبل از آن نگه داشته‌ 
اســت. البته کمبود فشــنگ موضوع جدیدی برای تیراندازی 
نیست و ملی‌پوشان سال‌هاست که با این مشکل دست و پنجه نرم 
می‌کنند. گفته می‌شود که این مشکل از طریق نیروهای مسلح 
و وزارت دفاع قابل حل اســت اما مشخص نیست فدراسیون در 
این سال‌ها تلاشی برای حل این ‌مشــکل کرده یا خیر؟ آخرین 
اردوی تیم ملی تیراندازی با حضور ۴۶ ورزشکار جوان، نوجوان و 
بزرگسال از ۱۸ آذر آغاز شده و تا هفتم دی ادامه دارد. تیراندازان 
خود را برای مسابقات جایزه بزرگ اســلوونی که از ۱۸ دی آغاز 

می‌شود، آماده می‌کنند.
    

مبارزه‌ای یک میلیارد! 

حضور ستاره‌های کشتی خارجی در لیگ برتر کشتی ایران 
همیشه اتفاق جذابی برای علاقه‌مندان به این رشته بوده است. 
اتفاقی که تقریبا هر سال رقم می‌خورد و تیم‌های لیگ برتری 
از کشتی‌گیران خارجی دعوت می‌کنند تا برای‌شان در لیگ 
روی تشک بروند. امســال هم یکی از کشتی‌گیران خارجی 
که به ایران آمد، زائوربک سیداکوف دارنده مدال‌های طلای 
جهان و المپیک بود که در لیگ برتر کشتی آزاد برای تیم سایپا 
به میدان رفت. او در دو مبارزه در مرحله نهایی لیگ کشــتی 
گرفت و صاحب دو پیروزی شد. نکته جالب اما رقم دریافتی 
این کشتی‌گیر است. او برای هر مبارزه مبلغ ۱۲ هزار دلار که 
حدود یک میلیارد تومان می‌شود از سایپا دریافت کرد و با توجه 
به انجام دو مبارزه مجموعا ۲۴ هزار دلار دریافت کرد. سیداکوف 
بیشترین مبلغ را در میان کشتی‌گیران خارجی حاضر در لیگ 

کشتی دریافت کرد.

نگاهی به شانس‌های قهرمانی نیم‌فصلمنهای فوتبال

راه هموار تراکتور
 آريا طاري

دور رفت رقابت‌های لیگ برتر پنج‌شنبه 13 دی‌ماه به پایان می‌رسد. روز گذشته سازمان لیگ تاریخ 
آغاز دور برگشت را هم اعلام کرد تا تیم‌ها علاوه بر تمرکز روی فعالیت‌های نقل و انتقالاتی زمستانه خود، 
برای بازی‌های برگشت هم برنامه‌ریزی کنند. درواقع تیم‌ها از پایان نیم‌فصل اول تا شروع دوباره رقابت‌ها 
17 روز را در تعطیلات به سر می‌برند. طبق برنامه اعلام شده از سوی سازمان لیگ، هفته شانزدهم لیگ 
برتر روزهای اول و دوم بهمن برگزار می‌شود و برای هر روز چهار مسابقه در نظر گرفته شده است. نکته 
جالب توجه در مورد میزبانی استقلال برابر شمس‌آذر در هفته شانزدهم نامشخص بودن استادیوم است 

و ممکن است این بازی در ورزشگاه آزادی برگزار شود‌. 
در نیم‌فصل دوم رقابت‌ها هم همان‌طور که در نیم‌فصل اول اتفاق افتاد، چند بازی حساس انتظار 
لیگ را می‌کشد. بر اساس تقویم اعلام شده از سوی سازمان لیگ، یکی از این نبردهای حساس و دیدنی 
تقابل تراکتورسازی تبریز و پرسپولیس است که در هفته دوم به میزبانی سرخپوشان پایتخت برگزار 
خواهد شد؛ دیداری که بسیاری معتقدند جنجالی‌ترین رقابت دیدارهای برگشت لیگ برتر خواهد 
بود. در دیدار رفت دو تیم که در تبریز برگزار شد، پرسپولیس و تراکتور به تساوی یک-یک رسیدند و 
حالا هر دو تیم می‌خواهند در دیدار برگشت، به عنوان تیم برنده مستطیل سبز را ترک کنند. بر اساس 
برنامه سازمان لیگ، تیم تراکتور روز هفتم بهمن‌ماه به همراه ستاره‌هایش راهی تهران خواهد شد تا 
دیدار حساس و سرنوشت‌ساز مقابل پرسپولیس را برگزار کند که از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است. 
یکی از دلایل مهم بودن این دیدار که پیش‌بینی می‌شود پرحاشیه و جنجالی دنبال شود این است 
که این اولین حضور علیرضا بیرانوند، مهدی ترابی و دانیال اسماعیلی‌فر با پیراهن تراکتور در استادیوم 

خانگی پرسپولیس بعد از جدایی جنجالی در تابستان گذشته خواهد بود. دیداری که با توجه به آماده 
شدن ورزشگاه آزادی، به احتمال بسیار زیاد در این ورزشگاه برگزار می‌شود و هواداران پرسپولیس 
می‌توانند بار دیگر در استادیوم دلخواه‌شان به حمایت از تیم بپردازند. هوادارانی که می‌توانند با تعداد 
بیشتری در ورزشگاه حاضر شوند و به تیم‌شان در رسیدن به پیروزی در این نبرد خانگی کمک کنند. 
البته سازمان لیگ هنوز مکان این بازی را ورزشگاه آزادی اعلام نکرده و این موضوع را منوط به تایید 
کارشناسان خود دانسته اما احتمالا این تایید انجام خواهد شد تا آزادی میزبان این بازی حساس باشد. 
در هر حال این بازی در هر ورزشگاهی که برگزار شود، چیزی از جذابیت و جنجالش کم نمی‌شود و دو 
تیم برای رسیدن به پیروزی وارد میدان نبرد می‌شوند. پرسپولیس در 10 سال گذشته تنها یک بار مقابل 
تراکتور در ورزشگاه آزادی شکست خورده و در سایر مسابقات عملکرد بسیار خوبی داشت. سال گذشته 

نیز یاران شجاع خلیل‌زاده با هدایت پاکو خمز دو بر صفر مقابل پرسپولیس بازنده شدند.
هواداران فوتبال همچنین انتظار یک نبرد دیگر را هم می‌کشند و آن دربی پایتخت است. دیدار رفت 
دو تیم در هفته ششم و به میزبانی ورزشگاه امام خمینی شهر اراک به مصاف هم رفتند که این دیدار با برد 
لحظه آخری پرسپولیس با نتیجه یک بر صفر به پایان رسید. بر اساس تقویم اعلام شده، دربی برگشت 
در هفته بیست و یکم در روز نهم اسفندماه برگزار می‌شود. دیداری که میزبانی آن به عهده پرسپولیس 
است و هنوز مشخص نیست که این بازی در کدام ورزشگاه برگزار می‌شود. اما هواداران دو تیم امیدوارند 

که دربی برگشت در استادیوم آزادی برگزار بشود. 
استقلال که این روزها با پیتسو موسیمانه رو به پیشرفت قرار دارد، برای جبران باخت نیم‌فصل اول 
که در زمان حضور جواد نکونام روی نیمکت تیم اتفاق افتاد، به استقبال شهرآورد می‌رود. آبی‌پوشان 
می‌توانند با تقویت بیشتر خود در ادامه راه، تیم آماده‌تری در دربی باشند و بتوانند پس از سال‌ها یک 

شهرآورد لیگ برتری را ببرند. 
نکته جالب توجه اینکه دو تیم در فصل گذشته هم دربی برگشت را در اسفندماه برگزار کردند. در 
آن مسابقه که دو تیم در کورس قهرمانی بودند و استقلال که شرایط بهتری داشت با جواد نکونام به 
تساوی هم راضی بود و آن دربی در نهایت با نتیجه بدون گل مساوی به پایان رسید و حالا بعد از یک سال 
دوباره شهرآورد در آخرین ماه سال برگزار می‌شود.  سرخابی‌های پایتخت تا به حال در تاریخ دربی‌ها 

۱۲ بار در جریان مسابقات باشگاه‌های تهران، جام تخت جمشید، جام حذفی، لیگ آزادگان و لیگ 
برتر در اسفندماه برابر هم قرار گرفته‌اند. در میان ۱۲ بازی برگزار شده در اسفندماه، آبی‌پوشان پایتخت، 
توانسته‌اند پنج بار به پیروزی برسند. پرسپولیسی‌ها اما در این 12 مسابقه فقط یک بار در وقت قانونی 
برنده شده‌اند. پرسپولیسی‌ها در دور برگشت نهمین دوره لیگ آزادگان در اسفندماه ۱۳۷۸ توانستند با 
گلزنی مهدی هاشمی‌نسب و پایان رأفت به پیروزی برسند. قرمزها همچنین موفق شدند در سال ۱۳۶۷ 
در جام حذفی، بعد از تساوی در وقت قانونی، با نتیجه چهار بر دو در ضربات پنالتی به پیروزی برسند. 
دو تیم همچنین در دوران دربی‌های برگزار شده در اسفندماه، در وقت قانونی تاکنون پنج بار برابر هم 
به نتیجه تساوی رضایت داده‌اند. طبق آمار تاریخی اسفند، ماه محبوب استقلال در شهرآورد بوده اما از 
آن طرف پرسپولیس در سال‌های اخیر هیچ باختی به استقلال نداشته و در پی دبل کردن استقلال در 

لیگ بیست و چهارم و پیروزی در دربی نهم اسفندماه است.

تاریخ دور برگشت لیگ برتر مشخص شد

هیجان از اول بهمن

چهره به چهره

نازنین دشتی 

 THE مراسم انتخاب بهترین‌های سال ۲۰۲۴ فوتبال موسوم به
BEST امسال در شهر دوحه قطر و در منطقه اجوکیشن سیتی و به 
شکل مجازی برگزار شد. این مراسم که با بیستمین سالگرد تاسیس 
آکادمی اسپایر همزمان بود، فرصتی دیگر برای گرامیداشت بزرگ‌ترین 
افتخارات فوتبال جهان فراهم آورد. جوایز این رویداد با مشارکت گسترده 

مربیان، کاپیتان‌ها، خبرنگاران و هواداران از سراسر دنیا به برندگان 
اهدا می‌شود؛ روشی که به این مراسم، جلوه‌ای از اتحاد و 

تنوع بخشیده است. 
به گزارش فوتبال 360، این شب به خصوص، 
با حضور مهمانــان سرشناســی همچون 
جان‌لوئیجی بوفون و آندره‌آ پیرلو، الساندرو 
دل‌پیــرو، جورجو کیلینــی و همچنین 
روبرتو کارلوس و آرسن ونگر درخششی 
مضاعف یافت. حضور این اسطوره‌های 
ماندگار فوتبال، شکوه و اعتبار مراسم 
را بیش از پیش نمایان کرد و خاطره‌ای 
فراموش‌نشدنی برای علاقه‌مندان به 

فوتبال رقم زد. 

جایزه پوشکاش در دستان گارناچو
اولین جایزه اصلی این مراسم، پس از سخنرانی 

اینفانتینو به زیباترین گل سال اختصاص یافت. جایزه 

پوشکاش، این بار به الخاندرو گارناچو رسید؛ بازیکنی که با گلی دیدنی 
به اورتون، فوتبال را به مرز هنر کشــاند. او جایزه‌اش را از دست اسطوره 
فراموش‌نشدنی ایتالیا، الساندرو دل‌پیرو، دریافت کرد 

و لحظه‌ای پرشکوه و ماندگار را رقم زد. 

بهترین‌های فوتبال زنان 
پس از اهدای جایزه پوشــکاش، نوبت به 
معرفی برترین‌های فوتبال زنان رسید. آلیسا 
ناهر، سنگربان تیم رد استارز و آمریکا به خاطر 
نمایش فوق‌العاده‌اش، جایزه بهترین دروازه‌بان 
را دریافت کرد. اما هیس بــا هدایت موفق و نتایج 
عالی به ‌عنوان بهترین ســرمربی 
فوتبال زنان انتخاب شد. جایزه 
ویژه مارتا به خود این اسطوره 
بزرگ فوتبال زنان به عنوان 
نمــادی از تاثیر ماندگار او 
در این ورزش داده شــد. 
همچنین آیتانا بونماتی، 
ستاره تیم بارسلونا، برای 
دومیــن ســال پیاپی 
جایزه بهترین بازیکن 
زن ســال را از آن خود 
کرد. در ادامه نوبت به 
جایزه بازی جوانمردانه 
رسید که تیاگو مایا برنده آن 
نام داشت. سپس جایزه بهترین 

هوادار به گراندا مورا رسید. 

بهترین دروازه‌بان مردان
امیلیانو مارتینس، دروازه‌بان تیم ملــی آرژانتین به‌ عنوان بهترین 
دروازه‌بان مردان انتخاب شد و جایزه خود را از دست اسطوره ایتالیا یعنی 

جان‌‌لوئیجی بوفون، دریافت کرد. 

تیم ۱۱ نفره بدون امباپه
لوتار ماتیوس تیم منتخب فیفا را معرفی کرد که شامل مارتینس، 
کارواخال، رودیگر، دیاس، ســالیبا، بلینگام، کــروس، رودری، یامال، 
وینیســیوس و هالند بود. با این حال، عدم حضور کیلیان امباپه در این 

فهرست باعث شگفتی بسیاری شد. 

آنچلوتی بهترین سرمربی شد
کارلو آنچلوتی با دستاوردهای درخشان خود، جایزه بهترین سرمربی 

مردان را از دستان آرسن ونگر دریافت کرد و لحظه‌ای ویژه را رقم زد. 

انتخاب بهترین برای بهترین 
در پایان، نوبت به اهدای جایزه بهترین بازیکن مرد ســال رســید. 
همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، وینیسیوس جونیور با نمایش استثنایی 
خود در رئال مادرید و برزیل این جایزه را به دست آورد و شبی به‌یادماندنی 
را برای خود رقم زد. ستاره برزیلی رئال مادرید پس از دریافت این عنوان 
اظهارات جالبی داشت:»»نمی‌دانم باید چه بگویم. در کودکی رویای دیدن 
چنین روزی را هم نداشتم. علاوه بر توانایی‌هایم، این که از محله‌ای فقیر و پر 
جرم و جنایت به اینجا رسیدم، برایم ارزشمند است. از همه، رئال مادرید و 

فلامنگو تشکر می‌کنم. مایلم مدت طولانی در رئال بمانم.« 
او سپس پیامی بلندتر در اینســتاگرام خودش منتشر کرد:»آمدم، 
دیدم و فتح کردم. این‌ها را برای پســر بچه دیروز می‌نویسم که با شوق 
برنده شدن اسطوره‌هایش در مراسم اینچنینی را جشن می‌گرفت. حالا 

زمانش فرا رسیده؛ زمان من برای نامیده شدن به عنوان بهترین بازیکن 
جهان. برای رســیدن به این جایگاه خیلی جنگیدم. می‌خواستند مرا 
ضعیف جلوه دهند اما نتوانسته و نمی‌توانند. هیچ‌کس حق ندارد بگوید 
چه کار کنم و چه بگویم. وقتی در سائوگونچالو بزرگ می‌شدم، کسی به 
من توجه نمی‌کرد و در حال بلعیده شدن بودم. به خاطر خودم و خانواده‌ام 
پیروز شدم؛ برای فلامنگو، رئال مادرید، صدها هم‌تیمی‌ام و و مشوق‌ها و 

همراهانم. از همه متشکرم.«
همچنین رونالدو، اســطوره فوتبــال برزیل نیز به انتخاب شــدن 
وینیســیوس جونیور به عنوان بهترین بازیکن سال 2024 از سوی فیفا 
واکنش نشان داد و پیامی در تمجید از ســتاره رئال مادرید منتشر کرد. 
رونالدو که می‌خواهد برای ریاست کنفدراسیون فوتبال برزیل نامزد شود در 
صفحه اینستاگرامش نوشت:»با صحبت درباره بازگشت احترام به فوتبال 
برزیل، این را ببینید. وینیسیوس جونیور، یعنی حداکثر احترام. 16 سال 
طول کشید تا عنوان بهترین بازیکن جهان به برزیل برگردد. این جایزه به 
درستی به وینیسیوس رسید و معنایش فراتر از نقش کلیدی او در مسابقات 
و آمار خارق‌العاده‌اش در فصل 24-2023 است. استعداد او برای بردن این 

جایزه کفایت می‌کرد اما قدرت او فراتر از زمین فوتبال به نظر می‌رسد.« 
رونالدو با اشاره به حملات نژادپرستانه علیه مهاجم رئال ادامه داد:»ما 
درباره یکی از ارزشمندترین بازیکنان فعلی صحبت می‌کنیم که قربانی 
حملات نژادپرستانه پرشمار شده است. او نماینده چند وینیسیوس گمنام 
است؟ چند قربانی در جاهای دیگر سهیم هستند؟ وینی نماد استقامت 
نام دارد و پیشگام مبارزه علیه نژادپرستی در فوتبال شده و در این ماجرا 
مجازات نشدن مسببان به اندازه حملات خطرناک جلوه می‌کند. آنها 
که سکوت می‌کنند، نژادپرستی کمتری ندارند. نادیده گرفتن از سوی 
مسئولان، فرهنگ بی‌احترامی نسبت به سیاهپوستان را تقویت می‌کند.« 
او در پایان نوشت:»دوست من، آنها تلاش کردند تو را محو کنند. تفریح 

کردی. بهترین بازیکن جهان سیاهپوست و برزیلی است.«

وینیسیوس جایزه بهترین بازیکن سال را گرفت

مرد سال

اتفاق روز

طلایی‌پوشان اصفهانی که با 
سرمربی جدید خود روزهای 

خوبی را سپری می‌کنند، با صدر 
جدول تنها یک امتیاز اختلاف 

دارند. آنها با 27 امتیاز می‌توانند 
امیدوار باشند با پیروزی در سه 
بازی پیش رو و لغزش تراکتور، 

خودشان را بار دیگر به صدر 
جدول برسانند و نیم‌فصل را در 

رده اول به پایان ببرند

در بین تمام مدعی‌ها شانس 
شاگردان دراگان اسکوچیج 
برای پایان نیم‌فصل به عنوان 

قهرمان بیشتر است. تیمی که 
با 28 امتیاز بالاتر از همه رقبا 

در رده اول جدول ایستاده 
و برای بقا در این جایگاه نیز 

مسیر همواری دارد


